
 Pareiškimas dėl priverstinio darbo 

Green Genius pozicija 

Green Genius griežtai smerkia bet kokios formos priverstinį darbą. Priverstinis darbas, apibrėžiamas 
kaip darbas, atliekamas prievarta ar grasinant, yra rimtas pagrindinių žmogaus teisių ir orumo 
pažeidimas. Jis yra nepriimtinas bet kokia forma ir neturi vietos šiuolaikinėje visuomenėje bei 
atsakingose verslo praktikose. 

Mes esame įsipareigoję užtikrinti, kad priverstinio darbo nebūtų nei mūsų veikloje, nei tiekimo 
grandinėje. Įsipareigojame laikytis ir skatinti tiekėjus gerbti darbo ir žmogaus teisių standartus, 
nurodytus TDO (angl. International Labour Organization, ILO) Pagrindinių principų ir teisių 
deklaracijoje bei JT Pasauliniame susitarime. Be to, reikalaujame laikytis galiojančių tvarumo gairių, 
įskaitant darbo praktiką visoje tiekimo grandinėje, pavyzdžiui, EBPO Deramo patikrinimo gairių 
atsakingoms mineralų tiekimo grandinėms ir JT Verslo ir žmogaus teisių gairių. 

Mūsų veiksmai apima: 

• Griežtų politikų ir procedūrų įgyvendinimą, siekiant užkirsti kelią priverstiniam darbui mūsų 
veikloje ir tiekimo grandinėje. 

• Bendradarbiavimą su partneriais, tiekėjais ir suinteresuotosiomis šalimis, siekiant skatinti 
etiškas darbo praktikas ir užtikrinti sąžiningą visų darbuotojų traktavimą. 

• Mokymų ir išteklių teikimą, kad būtų palaikomas atitikties mūsų standartams lygis ir 
didinamas informuotumas apie priverstinį darbą. 

Tikime, kad kiekvienas asmuo turi teisę dirbti laisvai, oriai ir su pagarba. Laikydamiesi šių principų, 
siekiame skatinti etiškesnę, skaidresnę ir teisingesnę pasaulinę tiekimo grandinę. 

 


